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hvad en Mand, der kommer ganske ny ind i 
Stillingen, beslutter sig til at gjøre. Heri 
indeholdes en sæt-lig Grund, som kunde gjøre 
det endnu mere forklarligt end det maaske 
ellers ,er, at man ikke paa det omhandlede 
Tidspunkt kunde formode, at den Sum, hvorom 
der er Tale, ikke vilde komme til Udgift inden 
Regnskabets Afslutnittg Naar det ærede konge- 
valgte Medlem paaberaabte sig, at «den- da- 
værende Finantsminister havde sagt, at de om- 
talte Penge selvfolgelig vare gaaede ud af Kas- 
sen, saa vil det jo let ses,- at netop den Om- 
ftændighed, at et Forslag til en sTillcegsbevil- 
lingslov forelaa til Behandling, som angik en 
betydelig Del af de paagjældende Beløb, maatte 
vise, at noget Saadant umuligt kunde være 
hans Mening. Hans Mening maatte kun være 
den, at Belobenes retlig vilde være-at afkorte 
iRegnfkabsbeholdningen, som derfor ved Aarets 
Slutning vilde være 1 Million mindre, end 
man tidligere havde antaget. Dette er Noget, 
som det synes mig maatte ligge overmaade 
nær for det ærede Medlem selv at se. 

Sagen er altsaa den, at den Slags fore- 
lobige Oversigter, som der her er Tale om, 
maa man kun betragte for, hvad de ere. Naar 
der er Tale om Regnskaberne og naar man 
kun har at holde sig til, hvilke Summer der 
virkelig ere komne ind, og gaaede ud, faa skal 
Finantsntinisteren paa ethvert Tidspunkt kunne 
angive det nøiagtigt paa mindre end en Skil-  
ling; men, hvor der er Tale om Gjætning,j 
om hvad der skal ske i Løbet af de.uæste 6, 
Uger, der kan man ikke forlange, at Finantsq 
ministeren skal komme med en Angivelse af en ; 
tilsvarende Nøiagtighed. .홢홢홢 Nu har det ærede! 
kongevalgte Medlem (Fischer) vel dernæst sagt» 
at den af ham fremdragne Oversigt havde havtf 
stor Betydning med Hensyn til Jndkomstskatq 
ten. Men hertil maa da jeg bemærke, at jeg? 
paa det Bestemteste maa sige, at jeg ikke har; 
kunnet finde et eneste Punkt, hvor Finantsmi- 
nisteren har paaberaabt sig Hensynet til Re- 
sultatet af denne Oversigt som en Grund til 
at gaa ind paa Jndkomstskatten Forbindel- 
sen mellem den og Jndkomstskatten er ikke 
kommen fra Finantsrninisterem men, som det 
ærede Medlem bemærkede, fra det Udvalgk der 
dengang her forhandlede Jndkomstskatten. De t  

ærede Medlem har selv fortalt os, at han 
og et andet Medlem af Udvalget indsaa, at 
dennesOversigt ikke var det Afgjørende i Sa- 
gen, men at Begjæringen om Jndkomstskatten 
maatte støttes paa ganske andre Grunde end 
netop paa den, og at den skete Forudberegning 
ikke kunde,have nogen synderlig Betydning 
med Hensyn til Spørgsmaalet: om den nævnte 
Skat. . Men, naar den gjorte Forudberegning« 
saaledes ikke var ,kommen frem fra Finants- 
ministerens Side, netop, for at begrunde,Jnd- 
komstskattety saa synes det mig dog virkelig, 
at det er en overdreven Fordring at stille til 
Finantsminifteren at han iretopssjkulde have 
henledet Opmærksomhedenkpaa» at den ikke 
var afgjørende i faa Henseende. Det ærede 
Medlem har da ogsaa somsStatsrevisor havt 
ganske anden Leilighed til at faae at se, hvor 
overordentlig begrundet Fordringerne om en 
Jndkomstskat dengang var. Selve det Finants- 
aar -1869홢홢홢홢70, hvis Regnskab i dette Die- 
blik foreliggersorzThinget til Behandling, var 
nemlig netop et af de sørgeligste Finantsaan 
som vi have havt, fordi-vi ingen Jndkomstskat 
havde - faaet tidligereU ,Vi brugte i det Aar 
af vor Formue mellem 21l2 og 3 Millioner 
mere, end vi afbetalte paa vor Gjæld, og det 
vilde ismine Dine være en virkelig Ulykke 
for vore Finantser, naar flere saadanne Fi- 
nantsaar skulde komme. Det er dette, som 
det paagjældende Regnskabsaars Resultater 
skulde lære os med Hensyn til Nødvendighe- 
den af en Indkornstskxah at den idet Øieblik 
og med Hensyn til det foregaaende Finants- 
aars Resultat var i høi Grad nødvendig. 
Men heller ikke derpaa støttede iovrigtcknin 
ærede Forgænger sit Forlangende oxn en saa- 
dan Skat men han støttede det paa Budget- 
tet, og derpaa skulle den Slags Skattebegjæ- 
ringer ogsaa sættes; det vil bedst fremstille 
deres Nødvendighed. 홢홢jJeg vil dog føie Eet 
til endnu, og det .er, at, da»kjeg indtraadte 
som Finantsminister kort; efterat den nævnte 
Oversigt var given, havde jeg den rigeste Lei- 
lighed til at overbevise mig om, hvor rigtigt 
min Forgænger havde handlet ved at kræve, en 
Jndkorkkstskan Vor Statskasse var«nemlig den 
Gang i en ussel Tilstand, ,i en saadan Til- 
stand, at jeg i den første Termin, der kom, 


